УТВЕРЖДАЮ:
Глава городского округа

Электросталь Московской области

__________________  В.Я. Пекарев

Администрация городского округа Электросталь

Московской области

ПРОТОКОЛ №5

встречи с представителями малого и среднего предпринимательства

Дата совещания: 03.03.2020

Время проведения: 12 часов 00 минут

Место проведения: Коворкинг-центр «Fабрика», Московская область, г.о. Электросталь, ул.

Тевосяна, д. 25

Участники совещания:

1. Федоров А.В. – Первый заместитель Главы Администрации городского округа

2. Ефанов Ф.А. – начальник экономического управления Администрации городского

округа

3. Епифанова И.И. – директор МКУ «Департамент по развитию промышленности,

инвестиционной политике и рекламе»

4. Сорокин А.Е. – начальник отдела по работе с малым и средним предпринимательством

МКУ «Департамент по развитию промышленности, инвестиционной политике и

рекламе»

5. Склемина Н.Ю. –  главный специалист отдела по работе с малым и средним

предпринимательством МКУ «Департамент по развитию промышленности,

инвестиционной политике и рекламе» (ответственный секретарь совещания)

Приглашенные:

1. Субъекты малого и среднего предпринимательства (лист регистрации прилагается)

2. Поликарпов Владимир Алексеевич – президент Союза «Торгово-промышленная палата

города Электросталь Московской области»

3. Каталкина Наталья Юрьевна – юрист Союза «Торгово-промышленная палата города

Электросталь Московской области»

4. Глинкина Елена Владиславовна – ведущий эксперт Союза «Торгово-промышленная

палата города Электросталь Московской области»

5. Ловкова Виктория Александровна – ведущий эксперт Союза «Торгово-промышленная

палата города Электросталь Московской области»

Повестка дня:

1. Приветственное слово Первого заместителя Главы Администрации городского округа

Электросталь Московской области Александра Владимировича Федорова

2

2. Награждение женщин-предпринимателей в связи с празднованием Международного

женского дня 8 Марта от Администрации городского округа Электросталь Московской

области

3. Награждение женщин-предпринимателей в связи с празднованием Международного

женского дня 8 Марта от Союза «Торгово-промышленная палата города Электросталь

Московской области»

4. Вопросы и предложения субъектов малого и среднего предпринимательства

5. Об исполнении протокола встречи с бизнесом от 26.02.2020г.

С приветственным словом выступил Первый заместитель Главы Администрации

городского округа Электросталь Московской области Александр Владимирович Федоров.

Александр Владимирович поприветствовал присутствующих и отметил, что

Международный женский день — праздник, отмечаемый ежегодно 8 марта в ряде стран как

«женский день». Исторически появился как день солидарности женщин во многих странах в

борьбе за равные права и эмансипацию. С марта 1975 года Международный женский день

отмечается в ООН. Современное празднование Женского дня уже не имеет цели утверждения

равенства, а считается днем весны, женской красоты, нежности, душевной мудрости и внимания к

женщине, вне зависимости от ее статуса и возраста.

Также, Александр Владимирович напомнил, что 5 марта 2020 года в МУРМ «Молодежный

центр» Министр инвестиций и инноваций Московской области Наталья Константиновна Егорова

проведет встречу с представителями бизнеса в городском округе Электросталь. Для участия в

мероприятии представителям бизнеса необходимо до 12.00 04 марта 2020г. зарегистрироваться по

ссылке https://forms.gle/fBqXyqn23tnqFuF2A. Пригласил присутствующих принять участие в

данном мероприятии.

По второму вопросу слушали Федорова Александра Владимировича – Первого

заместителя Главы Администрации городского округа.

Александр Владимирович поблагодарил женщин-предпринимателей за активную

жизненную позицию и участие в общественной жизни города. Поздравил с наступающим

Международным женским днем 8 Марта и пожелал счастья, крепкого здоровья и дальнейших

успехов в профессиональной деятельности.

За особый вклад в экономику города и в связи с празднованием Международного женского

дня 8 Марта:

Благодарностью Главы городского округа Электросталь Московской области были

награждены 14 (четырнадцать) представительниц предпринимательского сообщества.

По третьему вопросу слушали Поликарпова Владимира Алексеевича – президента

Союза «Торгово-промышленная палата города Электросталь Московской области».

Владимир Алексеевич присоединился к прозвучавшим поздравлениям и пожелал

женщинам-предпринимателям семейного благополучия, уверенности в своих силах и весеннего

настроения.

За активное сотрудничество с ТПП г. Электросталь, многолетний и добросовестный труд и

в связи с Международным женским днем 8 Марта:

Почетной грамотой Союза «Торгово-промышленная палата города Электросталь

Московской области» были награждены 5 (пять) представителей предпринимательского

сообщества.

https://forms.gle/fBqXyqn23tnqFuF2A

3

По четвертому пункту озвучены следующие вопросы:

4.1. Условия отнесения деятельности субъекта МСП к социальному предпринимательству и

необходимый пакет документов

(Шаповалова Е.В., ООО «ДК «Росток»)

4.2. Проведение мероприятий, приуроченных ко Дню российского предпринимательства

(Шитикова О.А., ООО «Фабрика композитов»)

Решили:

1. Информацию о награждении женщин-предпринимателей в связи с празднованием

Международного женского дня 8 Марта от Администрации городского округа

Электросталь Московской области принять к сведению.

2. Информацию о награждении женщин-предпринимателей в связи с празднованием

Международного женского дня 8 Марта от Союза «Торгово-промышленная палата

города Электросталь Московской области» принять к сведению.

3. По вопросу 4.1. МКУ «Департамент по развитию промышленности, инвестиционной

политике и рекламе» направить информационные материалы в адрес  предпринимателя.

Ответственный: Епифанова И.И.

Срок: 04.03.2020

По вопросу 4.2. была доведена информация, что проведение мероприятий,

приуроченных ко Дню российского предпринимательства, планируется в мае – июне

2020 года.

Исполнение протокола встречи с бизнесом №4 от 26.02.2020г.

По п.2.1. информация по действующим мерам поддержки и условиям получения льготного

микрофинансирования направлена в адрес предпринимателя 28.02.2020.

Проведен благотворительный мастер-класс в период с 28.02.2020 по 03.03.2020.

По п.2.3.  дизайн-проект летней веранды возле кафе будет направлен на согласование в

Администрацию городского округа Электросталь в срок до 31.03.2020г.

По п.2.4. содействие в подборе помещения 10-12 кв.м. будет оказано в срок до 13.03.2020г.

По п. 2.5. возможность создания интеграционной площадки для предпринимателей в г.о.

Электросталь будет рассмотрена в срок до 27.03.2020

Остальные протокольные вопросы встречи с бизнесом от 26.02.2020г. были решены в

течение встречи.

Начальник экономического управления

Администрации городского округа                                                                                        Ф.А. Ефанов

Протокол вела:

Склемина Н.Ю.